FEUFF Programa de Pós-Graduação em Educação 1971-2020
Mestrado e Doutorado

Credenciado pelo MEC Portaria n° 490 de 26/03/1997

Rua Prof. Marcos Valdemar Freitas Reis, s/n – Campus do Gragoatá, bloco D, sala 512
CEP 24210-201 Niterói – Rio de Janeiro – Brasil

E-mail Secretaria: posgra.uff@gmail.com
E-mail Coordenadoras – spu.ese@id.uff.br

http://www.ppgeducacao.sites.uff.br

RESULTADO DAS CANDIDATURAS A VAGAS DE OUVINTE NAS TURMAS DE 2020.1

Programa Mestrado/Doutorado

ACEITAS/OS TODAS/OS DISCENTES CANDIDATAS/OS ÀS TURMAS:

1. Educação Brasileira – T1 – profª Flávia Monteiro

2. Educação Brasileira – T2 – profª Flávia Soares

3. Educação Brasileira – T3 – profª Hustana Vargas/prof. José Sepúlveda

4. Linguagem, cultura e educação – profª Cecília Goulart

5. Psicologia e Educação – profª Marília Etienne Arreguy

6. Temas de Pesquisa em DDSE – prof. Adriano Vargas/profª Cecília Fantinato

7. Temas de Pesquisa em LCPF – profª Eda Henriques/profª Mylene Santiago

8. Temas de Pesquisa em TE – profªa Zuleide Silveira

9. Tópicos Especiais em DDSE – prof. Afrânio Catani

10. Tópicos Especiais em DDSE – prof. Marcos Marques

11. Tópicos Especiais em LCPF – prof. Jader Janer

ACEITAS/OS SEGUINTES DISCENTES CANDIDATAS/OS ÀS TURMAS:

1. Educação de Jovens e Adultos – prof. Elionaldo Julião

* Adriana Soares Barbosa

* Mona Lisa Foyer

* Tatiana Seixas M. Carpenter

2. Psicologia e Educação – profª Zoia Ribeiro Prestes

* Amanda Bersacula de Azevedo

* Ana Caroline Nunes Costa

* Glacione Ribeiro da Silva Arruda

* Luciana Bernaardinello

* Magno Francisco de Carvalho

mailto:posgra.uff@gmail.com
mailto:spu.ese@id.uff.br

FEUFF Programa de Pós-Graduação em Educação 1971-2020
Mestrado e Doutorado

Credenciado pelo MEC Portaria n° 490 de 26/03/1997

Rua Prof. Marcos Valdemar Freitas Reis, s/n – Campus do Gragoatá, bloco D, sala 512
CEP 24210-201 Niterói – Rio de Janeiro – Brasil

E-mail Secretaria: posgra.uff@gmail.com
E-mail Coordenadoras – spu.ese@id.uff.br

http://www.ppgeducacao.sites.uff.br

* Márcia do Couto Belmiro

* Márith Eiras Scot

NÃO ACEITARAM OUVINTES AS TURMAS:

1. Epistemologia e Educação – T3 – profª Nívea Andrade

2. Temas de Pesquisa em PEFS – profª Iduína Chaves / profª Valdelúcia Alves da Costa

3. Teoria e Educação I (doutorado) – profª Maria Ciavatta/prof. Paulo Carrano

INFORMAREMOS ÀS 13h DO DIA 14/9/2020 (SEGUNDA-FEIRA):

1. Epistemologia e Educação – T1 – prof. Giovanni Semeraro / prof. Rodrigo Lima

2. Temas de Pesquisa em CCE – profª Mariana Vilela / profª Sandra Selles

3. Temas de Pesquisa em ECEP – profª Carmen Perez / prof. Valter Filé

4. Alfabetização – profª Maria Teresa Esteban

5. Tópicos Especiais em ECEP – profª Margareth Martins

Atenciosamente,

Secretaria do Programa de Pós-Graduação em Educação
Faculdade de Educação / UFF

Niterói/RJ, 11 de setembro de 2020.

mailto:posgra.uff@gmail.com
mailto:spu.ese@id.uff.br